
 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

  

Łomża, dnia 18 lipca 2022 r.  
Znak sprawy ZT-SZP-226/01/37/2022  

 
 

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wymianę windy w zmywalni Działu Żywienia 

Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-

226/01/37/2022. 

 

 Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, przekazuje wniosek  

o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniem. 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w SWZ wskazuje, że wymiar drzwi nowo zamontowanej windy należy dostosować do istniejącego 

szybu oraz do przewożonych wózków transportowych. Czy zamawiający dopuszcza zamontowanie drzwi o 

wymiarach 1000x2000 mm? Czy mogą być mniejsze? 

Odpowiedź: Zamontowane drzwi mają mieć wymiar min. 1200x2000. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o podanie szacunkowej odległości trasy kablowej pomiędzy szybem / maszynownią, a rozdzielnią 

elektryczną. 

Odpowiedź: Wymiana zasilania elektrycznego dźwigu nie jest objęta przedmiotem zamówienia. 

 

Pytanie 3 

Zważywszy na trudną sytuację polityczno-gospodarczą i problemy z łańcuchami dostaw, czy Zamawiający 

chce zagwarantować terminowość inwestycji przez wprowadzenie wymogu zastosowania newralgicznych 

podzespołów wyprodukowanych na ternie Unii Europejskiej? Wyższa jakość i dostęp do części zamiennych, 

również w tym przypadku gra istotną rolę. Sugerujemy wprowadzenie wymogu, aby np. drzwi szybowe były 

wzmocnione oraz wyprodukowane na terenie jednego z krajów Unii Europejskiej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4 

Czy aparatura sterowa ma być dostosowana do uruchomienia tzw. grupy dźwigów w przyszłości (po wymianie 

dźwigu sąsiedniego) w świetle czego powinna bazować na ogólnodostępnych podzespołach (dostępnych w 

różnych sieciach handlowych) w tym sterowniku niezależnego od Wykonawcy producenta? Czy dopuszcza się 

kodowanie takiego sterownika lub wprowadzanie innych blokad uniemożliwiających serwis dźwigu po gwarancji 

przez niezależny podmiot? 

Odpowiedź: Tak, należy zastosować ogólnodostępny sterownik. Zamawiający nie dopuszcza kodowania 

bądź blokowania sterownika, gdyż po okresie gwarancji podlegać będzie on konserwacji przez niezależny 

podmiot wybrany w drodze postepowania przetargowego.  

 

Pytanie 5 

Zważywszy na konieczność uzyskania zgodny na przedstawiony przez Wykonawcę harmonogram robót, 

prosimy o potwierdzenie że dopuszcza się 6 tygodniowy czas wyłączenia dźwigu z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na czas wymiany dźwigu wyłączenie go z eksploatacji na okres 6 

tygodniowy.  

 

Pytanie 6 

Wymaga się spełnienia warunku wykazania się realizacją co najmniej 2 zamówienia w zakresie wymiany lub 

montażu wind. Czy dopuszczalne są zamówienia w których Oferent był Podwykonawcą? Mamy do czynienia z 

sytuacją w której podmiot powinien być odpowiedzialny nie tylko za montaż demontaż lecz za całą wymianę 

dźwigu tj. również dostawę i zakup urządzenia. Jest to zwykle 90% całej inwestycji. 

Dopuszczenie takiego rozwiązania umożliwia pozyskiwanie tego typu dokumentów na tzw. czarnym rynku 

referencji — każdy każdemu może wystawić stosowny dokument, na określoną kwotę i termin realizacji. W 

takim przypadku, obowiązkiem Zamawiającego jest zweryfikowanie u innych Inwestorów, czy podmiot 



wystawiający poświadczenie, faktycznie zgłaszał podwykonawcę do wykonania kluczowych prac wymiany oraz 

montażu dźwigu na określoną kwotę i w zadeklarowanym terminie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7 

Czy wypełniony załącznik nr 4 jest dokumentem podlegającym możliwości uzupełnienia lub złożenia wyjaśnień? 

Czy należy w nim podawać typy i nazwy producentów podstawowych podzespołów, oferowanych w 

postępowaniu przetargowym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Załącznik nr 4 podlega wyjaśnieniom, nie podlega uzupełnieniu. W 

załączniku nr 4 należy podać podstawowe dane (nazwa, producent, nr fabryczny, rok produkcji) oraz 

wpisać parametry oferowane dla potwierdzenia spełnienia wymagań TAK i w zależności od 

parametru podać proponowana wartość (np. prędkość nominalna). Zamawiający nie wymaga 

podania producenta podstawowych podzespołów. 

 

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 

Szpitala Wojewódzkiego 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

dr n. med. Anita Świętochowska 

 


